
2019
Výroční zpráva



OBSAH

ÚVODNÍ SLOVO

KDO JSME A CO DĚLÁME / CO NABÍZÍME

CO SE UDÁLO V ROCE 2019

PROJEKTY NA DARUJME.CZ V ROCE 2019

NAŠI PARTNEŘI

KONTAKTY

PŘÍLOHA:

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

h�p://www.rozalio.cz/images/PDF/Vykaz_zisku_a_ztraty_ve_zkracenem_rozsahu.pdf
ROZVAHA VE ZKRÁCENÉM ROZSAHU
h�p://www.rozalio.cz/images/PDF/Rozvaha_ve_zkracenem_rozsahu.pdf
PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE
h�p://www.rozalio.cz/images/PDF/Priloha-v-ucetni-zaverce-2019.pdf

3

4

6

10

11

12

http://www.rozalio.cz/images/PDF/Vykaz_zisku_a_ztraty_ve_zkracenem_rozsahu.pdf
http://www.rozalio.cz/images/PDF/Rozvaha_ve_zkracenem_rozsahu.pdf
http://www.rozalio.cz/images/PDF/Rozvaha_ve_zkracenem_rozsahu.pdf
http://www.rozalio.cz/images/PDF/Vykaz_zisku_a_ztraty_ve_zkracenem_rozsahu.pdf
http://www.rozalio.cz/images/PDF/Priloha-v-ucetni-zaverce-2019.pdf
http://www.rozalio.cz/images/PDF/Priloha-v-ucetni-zaverce-2019.pdf


„
„

Martina Suchánková
předsedkyně spolku Rozalio

Vážení členové, příznivci a přátelé Rozalia, 

pokaždé, když se podívám na finální výroční
zprávu, mne překvapí, co se za jeden rok stihlo
všechno udát, kam jsme dokázali soustředit naše
síly, s kolika lidmi jsme byli v kontaktu, kolik článků
jsme napsa l i  a  ko l i k  do tazů  zodpovědě l i .

Rok 2019 se nesl ve znamení legislativní práce,
vyjednávání při novelizaci zákona o ochraně
veřejného zdraví a přípravě a schvalování zákona
o náhradě újmy způsobené povinným očkováním.

Jednání byla veskrze náročná a opět se potvrdilo,
že očkování je téma nanejvýš ožehavé a že ve
s p o l e č n o s t i  v l á d n e  o b a v a  z e  z m ě n .
Převládá tendence zachovat staré zvyky a raději
nic neměnit. Oslovení politici nás přesto vyslechli
a s mnohými našimi připomínkami a návrhy souhlasili.
Realita se však ukázala při hlasování, kdy se držela
stranická linie bez ohledu na osobní názory.
Považujeme nicméně za nadějné, že se našli chápající
poslanci a senátoři ochotní pro změnu systému
očkování aktivně něco dělat, předkládat návrhy a stát
si za nimi. Ač byli v menšině, v porovnání s rokem
2015 jich bylo zase o něco více, díky čemuž se hlas
r o d i č ů  s k r z e  n ě  o z ý v a l  o p ě t  s i l n ě j i .
I proto vzhlížíme do budoucna s nadějí, že takových
odvážných zákonodárců bude v Parlamentu přibývat.

Děkujeme vám všem, kteří naši práci podporujete,
pomáháte  nám finančně,  svou  p rac í  nebo
i předáním kontaktů. Jste naším hnacím motorem.

3



Nabízíme především informace, a to formou:

- poradenství - e-mailem, telefonicky, na facebookových stránkách Rozalia nebo
  formou osobní konzultace
- aktualit i odborných informací v problematice očkování - na webu a na facebooku
- materiálů - letáků a brožur
- přednášením na veřejnosti
- právní podporou - v některých případech pomáháme i finančním příspěvkem na
  výlohy při soudních sporech (např. vypracování žaloby, odvolání, atd.)

Podporujeme rodiče v jejich informovaném a svobodném rozhodování
o očkování jejich dětí.

CO NABÍZÍMEKDO JSME A CO DĚLÁME

Rozalio je spolek rodičů, kteří usilují
o  d o b r o v o l n ý  s y s t é m  o č k o v á n í
s  d o s t a t e č n o u  i n f o r m o v a n o s t í .
Požadujeme, aby očkování bylo vždy
prováděno s ohledem na zdravotní
stav dítěte a s minimalizací možných rizik.
Zvyšujeme proto informovanost široké
veřejnosti o možnostech bezpečného
očkování a podporujeme rodiče v jejich
individuálním přístupu k očkování.
Snažíme se také podílet na změně právní
úpravy očkování v ČR tak, aby se naše 
země přiblížila vyspělému zdravotnickému
systému  západoevropských  zemí.

4



Dáša je jediným pracovníkem Rozalia
v zaměstnaneckém poměru, kterým se
s t a l a  d í k y  d o t a c i  z  Ú ř a d u  p r á c e .
V listopadu 2018 nastoupila na mateřskou
dovolenou, přesto se práci pro Rozalio
ve svém volném čase stále věnuje.
Komunikuje s dárci a partnery, vede evidenci
členské základny a příspěvků, vymýšlí
a následně vytváří kampaně a projekty,
vyřizuje objednávky publikací a letáků,
zpracovává podklady pro účetnictví,
vyhledává a koordinuje dobrovolníky,
vytváří a rozesílá měsíční newslettery,
plánuje a kontroluje činnost spolku.

Dáša má dvě děti, se kterými ráda
navštěvuje památky a turistická místa.
Šá tku je ,  l á t ku je ,  mys l í  eko log i cky
a  m i l u j e  z d r a v o u  s t r a v u .

DAGMAR SLÁČALOVÁ

M í s t o p ř e d s e d k y n ě  R o z a l i a ,
vede  po radnu ,  p řednáš í  na
besedách, vystupuje v médiích,
účastní se schůzek s politiky
i  ú ř e d n í k y  s t á t n í  s p r á v y
a stará se o facebook Rozalia. 

Maruška vychovává t ř i  dě t i ,
z nichž jedno má v pěstounské péči.
V  s o u č a s n o s t i  s e  v ě n u j e
s e b e r o z v o j i  a  v z d ě l á v á n í .
V Plzni organizuje setkání rodičů
na téma porodů a očkování.

MARIE MAŘÍKOVÁMARTINA SUCHÁNKOVÁ

Za spo lek  vys tupu je  v  méd i ích ,
přednáší na besedách, zodpovídá
e-mailové a telefonické dotazy v poradně,
jedná s odborníky, politiky a úředníky
a v neposlední řadě pracuje na článcích
a oficiálních dokumentech Rozalia.

Martina má tři děti a rodina ji baví.
Akt ivně se zapoju je do školních
i  m i m o š k o l n í c h  a k t i v i t  d ě t í .
Má ráda hory a ostrá vegetariánská
j íd la ,  j e j ím  kon íčkem je  vý roba
v l a s t n í  b a r e f o o t  o b u v i .

5



leden

únor

duben

•  Počátkem nového roku doraz i l  do  vně jš ího
připomínkového řízení návrh novelizace zákona
o ochraně veřejného zdraví, který mj. nastavuje
pravidla přijímání dětí do předškolních zařízení
a pro účast na školách v přírodě a zotavovacích akcích.

• Ministerstvo zdravotnictví přitvrdilo a nepřineslo
žádné změny, které byly přislíbeny už v roce 2015!

• Spalničkové šílenství přebilo i chřipkové běsnění,
a tak jsme opět po roce vydali článek na téma
Spalničky kam se podíváš: mediální mýty a krutá realita.

• Odstartovali jsme kampaň Povinné neznamená nejlepší.

• Pracovali jsme na legislativních změnách a každý týden
jsme začali vydávat vždy jeden příběh o tom, jak se v praxi
rodiče potýkají s represemi v rámci systému očkování.

• Aktualizovali jsme opět návrhy změn systému očkování.

• Na začátku dubna jsme zveřejnili příběh rodiny,
která se rozhodla nepodrobit svou dceru očkování.
Za to j im byla udělena pokuta, proti  které se
rodiče odvolali, avšak s neúspěšným výsledkem.
Nakonec se rozhodli podat žalobu, Rozalio je díky
sbírce od ostatních rodičů mohlo finančně podpořit.

• Završili jsme kampaň Povinné neznamená nejlepší
a začali jsme s přípravou tiskové konference na
téma se lháva j íc í  vakc inace pro t i  spa ln ičkám,
kterou očkovací lobby využila k prosazení svých
zá jmů  a  k  man ipu lac i  s  ve ře jným míněn ím.

• Nadále jsme pracovali na změnách v legislativě.
Účastnili jsme se vypořádání připomínek na MZ
k  z á k o n u  o  o c h r a n ě  v e ř e j n é h o  z d r a v í .
Z k u š e n o s t  t o  b y l a  z a j í m a v á ,  b y ť  n e v e s e l á .

• Zákon o náhradě újmy způsobené povinným
očkováním prošel v Poslanecké sněmovně prvním čtením.

CO SE UDÁLO V ROCE 2019

březen

6



květen

•  Pořádal i  jsme t iskovou konferenci  „Povinné  neznamená
nejlepší”, kterou jsme chtěli poukázat na manipulaci s daty,
zvyšující se mediální tlak, osočování rodičů, kteří k očkování
mají  opatrný nebo nedůvěři ivý  přístup, ale také cenzuře.

•  Zača l i  j sme s  p ř íp ravami  na  t rad ičn í  15 .  Očko fó rum!

•  V červnu jsme se sešl i  s  dalšími  poslanci  a př ipravi l i
materiál k projednávání zákona o náhradě újmy způsobené
povinným očkováním na zasedání Výboru pro zdravotnictví.

•  O prázdn inách jsme vyda l i  č lánek o  zas laném dopisu
členům Výboru pro zdravotnictví k vyhlášce tvořené k zákonu
o  n á h r a d ě  ú j m y  z p ů s o b e n é  p o v i n n ý m  o č k o v á n í m .

•  Zasla l i  jsme dopis  zákonodárcům Slovenské republ iky.
V dopise jsme se snažili přiblížit současnou praxi a podělit se
o zkušenosti s omezením, které panuje u nás, tak aby měli
možnost vyvarovat se chyb, které způsobili čeští zákonodárci
a které neoprávněně dopadají na naše děti, potažmo rodiny.

• Dostali jsme darem rychlorozkládací stan od společnosti EXPODŮM.cz.

červenec a srpen

červen

CO SE UDÁLO V ROCE 2019

7



• Případ chlapce nakaženého tetanem zahýbal veřejným
prostorem. Média, odborníci i instituce s tím naložili po svém.

• Po prázdninách jsme také vydali tiskovou zprávu: Očkování
proti spalničkám selhává. Stát chce trestat nevinné.

• 7.- 8. září 2019 proběhlo setkání na Očkofóru v Sedlištích
u Kostelce nad Černými lesy. Jednalo se tak o 15. ročník.

CO SE UDÁLO V ROCE 2019

září

říjen

• Vydali jsme Petici za odstranění
diskriminace dětí v přístupu do
kolektivů v rámci povinného očkování. 

•  N ě m e c k o ,  p r o b u ď  s e !
Několik organizací v Německu
uspořádalo dne 12. října 2019
v mnoha městech protesty proti
z a v e d e n í  z á k o n a  p o v i n n é h o
o č k o v á n í  p r o t i  s p a l n i č k á m .
Jeho přijetí by znamenalo nařízené
očkování milionů lidí a v případě
neuposlechnutí by každému hrozila
pokuta až do výše 2 500 eur.

8



listopad

•  Vydal i  jsme manuál pro jednání s Krajskou hygienickou stanicí .

• Petice se podepisovala na více než 100 místech České republiky.

• Ezopiče děsily! Prahu opět pobavilo i pobouřilo Sametové posvícení
na téma: ULÍTLY TI VČELE?!, které se konalo 17. l istopadu 2019.

• Vydali jsme tiskovou zprávu: Poškozené očkováním stát nakonec plně neodškodní.

• Odevzdali jsme petici petičnímu výboru se 4618 fyzických podpisů.

prosinec

CO SE UDÁLO V ROCE 2019

2 finančněfinančně

9



CO SE UDÁLO V ROCE 2019

4618
fyzických
podpisů

2
finančně

podpořené
rodiny

1200
zodpovězených

dotazů
10

příběhů
Povinné

neznamená
nejlepší

22
vystoupení
v médiích

62
článků

275
hodin strávených

schůzkami
a jednáním
k zákonům

PROJEKTY NA DARUJME.CZ V ROCE 2019

• K 31. prosinci byl ukončen projekt
Legislativní změny v systému očkování. 
Nahradil ho nový, časově neomezený
projekt - Změna systému očkování.

• Díky projektu Podpora soudních
sporů jsme v roce 2019 mohli finančně
podpořit rodinu podávající žalobu proti
udělení pokuty za nenaočkování dítěte,
a dále předžalobní výzvu pojišťovně
k úhradě částky, kterou museli rodiče
v y d a t  z a  p o v i n n é  o č k o v á n í .

• Podpora poradenství v očkování je
projekt zaměřený na udržení naší poradny.
Díky vašim darům jsme v roce 2019 mohli
telefonicky, e-mailem a na facebooku
pomoci bezplatně více než 1100 rodinám!

• Ke konci roku jsme spustili nový projekt
Očkování - vím zas o něco víc. Ten má za
cíl v roce 2020 zajistit finance na nové letáčky
s informacemi o možnostech v očkování
a vytvoření nového webu, protože na něj
chceme umístit interaktivní podobu letáčku.

10



NAŠI PARTNEŘI

11



KONTAKTY

členové výboru
předsedkyně - Martina Suchánková
místopředsedkyně - Petra Janoušková, Marie Maříková
další členové - Dagmar Sláčalová, Miroslav Vácha, Michaela Tkadlecová

transparentní účet
číslo účtu - 2600037973/2010

Na transparentní účet se můžete podívat na této adrese:
https://ib.fio.cz/ib/transparent?a=2600037973

Pro platby členských příspěvků a konkrétních darů (v korunách):
číslo účtu - 2500012517/2010

KONTAKTY

Martina Suchánková
+420 605 214 798

rozalio@rozalio.cz
poradna@rozalio.cz

ROZALIO
Rodiče za lepší informovanost

a svobodnou volbu v očkování z. s. 
Voskovcova 986/12

152 00 Praha 5

IČ:27056473

Sestavili: Martina Suchánková, Dagmar Sláčalová, Kamila Jindrová
Grafické úpravy: Kamila Jindrová
Fotografie: Rozalio

12


	1: hlavní strana
	2: obsah
	3: úvodní slovo
	4: kdo jsme_co nabízíme
	5: fotky osob_popisky
	6: co se událo v roce 2019/1
	7: co se událo v roce 2019/2
	8: co se událo v roce 2019/3
	9: co se událo v roce 2019/4
	10: čísla a fakta
	11: naši partneři
	12: kontakty

